
สรุปผลการประชาพิจารณ์ 
ร่างแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  
ระยะ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  

ผลส ารวจข้อมูล ณ วันท่ี 31 มกราคม 2561 



ข้อมูลทั่วไปของผู้ร่วมแสดงความคิดเห็น 
ล าดบั ผูม้สี่วนไดส้่วนเสยี จ านวนคน 

1 ผูบ้รหิาร 35 

2 อาจารย ์ 275 

3 เจา้หนา้ที ่ 182 

4 นักศกึษา 117 

5 ผูป้กครอง 187 

6 ศษิยเ์กา่ 152 

7 ภาครฐั 42 

8 ภาคเอกชน 35 

9 ชมุชน 50 

รวมทัง้สิน้ 1,075 



ความคิดเห็นต่อ (ร่าง) แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ระยะ 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) 

ความคิดเห็น จ านวนคน 

เห็นด้วยทั้งหมด 871 

ไม่เห็นด้วยทั้งหมด 84 

ไม่เห็นด้วยบางส่วน 120 

รวมทั้งสิ้น 1,075 



ความคิดเห็นต่อ (ร่าง) แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ระยะ 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) 

ล าดับ ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย จ านวนคน เห็นด้วย
ทั้งหมด 

ไม่เห็นด้วย
ทั้งหมด 

ไม่เห็นด้วย
บางส่วน 

1 ผู้บริหาร 35 33 1 1 

2 อาจารย์ 275 270 2 3 

3 เจ้าหน้าที ่ 182 180 1 1 

4 นักศึกษา 117 78 30 9 

5 ผู้ปกครอง 187 93 25 69 

6 ศิษย์เก่า 152 120 12 20 

7 ภาครัฐ 42 30 5 7 

8 ภาคเอกชน 35 25 3 7 

9 ชุมชน 50 42 5 3 

รวมทั้งสิ้น 1,075 871 84 120 



ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

6% 

45% 
30% 

19% 

ผู้บริหาร อาจารย ์ เจ้าหน้าที่ นักศึกษา 

ส่วนที่ 1 : ข้อมูลทั่วไปของผู้ร่วมแสดงความคิดเห็น 



ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอกมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

40% 

33% 

9% 
7% 

11% 

ผู้ปกครอง ศิษย์เก่า ภาครัฐ ภาคเอกชน ชุมชน 

ส่วนที่ 1 : ข้อมูลทั่วไปของผู้ร่วมแสดงความคิดเห็น 



81% 

8% 
11% 

เห็นด้วยทั้งหมด ไม่เห็นด้วยทั้งหมด ไม่เห็นด้วยบางส่วน 

ส่วนที่ 2 ความคิดเห็นต่อ (ร่าง) แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ระยะ 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) 



ขอ้เสนอแนะ 

1. พันธกิจเดิมบางส่วน (หน้า 14) ไม่สอดคล้องกับ ประเด็นยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ใหม่ (หน้า 15) 

2. ประเด็นยุทธศาสตรท่ี 3 สร้างชุมชนนวัตกรรมฯ ตัวชี้วัดที่ 3.1.1 จ านวนชุมชนต้นแบบในด้านนวัตกรรม ควรมี
ค าอธิบายตัวชี้วัดท่ีสามารถท าให้มองเห็นภาพได้ว่าจะวัดอย่างไร หรือทุกตัวชี้วัดควรมีค าอธิบายประกอบด้วย 
เพื่อให้ผู้แสดงความคิดเห็นสามารถเข้าใจวัตถุประสงค์ของตัวชี้วัดนั้นๆ 

3. บางอย่างมันไกลเกินความเป็นจริง มีเป้าหมายนั้นก็ดี แต่ควรค่อยๆ เดินอย่างมั่นคง จากการสร้างรากฐานท่ีดี 


